
 ISIS – ISTITUTO D’ARTE MARCIANISE 
Via G. Foglia n.104 – Marcianise - CE – 81025 - Distr. Scol. n. 14 

Segreteria Tel/fax 0823 824172  - Pesidenza 0823824442  
e-mail: CEIS021008@istruzione.it – PEC: CEIS021008@pec..istruzione.it 

sito web: www.artisticomarcianise.gov.it  -C.F. 93077970619 - COD.MEC. CEIS021008 
Con le seguenti sedi associate:  

CETF02101R - ITST G.Ferraris -Via Mattarella, 7- 81025 Marcianise 
CESD021015 -Lic. Art. Marcianise - via G. Foglia n. 104- Marcianise -Ce 

Succursale Lic. Artistico: Via Garibaldi n. 3 - 81025 Marcianise - Ce 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Prot. n. 5522/C9  MARCIANISE, 09/09/2016 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 
 VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici); 
 
 VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 
  
                 VISTO   l’art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 lettera a; 
 
                 VISTE   le esigenze di connettività internet dell’Istituto ITIS G. Ferraris soddisfatte parzialmente dall’installazione  della 

rete Wireless effettuate con i Fondi PON 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-50;   
 
                 VISTA  la necessità di dotare l’intero Istituto di una rete LAN, alternativa e aggiuntiva a quella wireless,  atta a soddisfare 

la richiesta di connettività dei laboratori, delle aule tutte ove sono presenti le LIM, dell’utilizzo in classe del 
registro elettronico; 

 
          RITENUTO  urgente e indispensabile provvedere all’installazione della predetta rete LAN; per permettere la piena connettività 

nell’istituto, e ritenuto che la ditta che ha provveduto all’installazione della rete wireless del  PON 10.8.1.A1-
FESRPON-CA-2015-50, ha pienamente soddisfatto tutti i parametri tecnici richiesti dal Progettista, operando con 
immediatezza e competenza, si ritiene di affidare alla ditta MEDIACOMMERCE di Napoli i lavori dell’installazione 
della predetta rete LAN, in cui saranno previsti: 48 bretelle categoria cat. 6 da 50cm per il collegamento dal pach 
panel allo switch, fornitura e montaggio di 48 cassette 503 bianche complete di frutto RJ45 categoria 6 complete 
di placca bianca, 6 punti elettrici completi di cassette, con presa schuko con cassetta e cavo fror 3x2,5; fornitura e 
posa in opera di canaline di diverse dimensioni (22 x 1 x 1 – 40 x 17 x 1 – 40 x 40 x 1); cavi di rete di categoria 6 
dagli armadi ad ogni aula e laboratorio, configurazione  di 6 switch, riparazione del laboratorio informatico con 
canaline calpastebile, cavi HDMI e 4 punti di rete. Oltre tutto il materiale, cavi, prese e quant’altro necessario al 
completamento dell’opera; 

      
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  1 del 28/01/2016, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2016;  
 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Articolo 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia ai sensi dell’art. 36 comma 2-a “per affidamenti di importo inferiore 

a 40.000 euro, mediante affidamento diretto. 

 



 ISIS – ISTITUTO D’ARTE MARCIANISE 
Via G. Foglia n.104 – Marcianise - CE – 81025 - Distr. Scol. n. 14 

Segreteria Tel/fax 0823 824172  - Pesidenza 0823824442  
e-mail: CEIS021008@istruzione.it – PEC: CEIS021008@pec..istruzione.it 

sito web: www.artisticomarcianise.gov.it  -C.F. 93077970619 - COD.MEC. CEIS021008 
Con le seguenti sedi associate:  

CETF02101R - ITST G.Ferraris -Via Mattarella, 7- 81025 Marcianise 
CESD021015 -Lic. Art. Marcianise - via G. Foglia n. 104- Marcianise -Ce 

Succursale Lic. Artistico: Via Garibaldi n. 3 - 81025 Marcianise - Ce 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Articolo 3 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura del montaggio e del servizio, di cui in premessa è di € 12.589,00 

(Dodicimilacinquecentoottantanove/00) (IVA ESCLUSA) per l’intera fornitura. CIG. Z8B1B4766D. 
 

Articolo 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Articolo 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell'ISTITUTO SUPERIORE “MARCIANISE” di MARCIANISE (CE), Prof. Domenico 

CAROPRESE. 

 

Articolo 6 

La presente determinazione viene assunta in conformità all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ed all’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 quale 

“determinazione a contrattare”. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Prof. Domenico  Caroprese 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

                                                                                                                                              comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 


